
M. Le Président : Jean-Guy CORNU Feuillet n°2023/                    
 

  

DÉPARTEMENT DE LOIRE-ATLANTIQUE 
Arrondissement de Nantes 

- - - - - - - - 

 
 

 
EXTRAIT DU REGISTRE DES 

DÉCISIONS 
 

Année 2023 
 

Décision du 13 janvier 2023 

 
 

 

 
 
 
 
 

13, rue des Ajoncs 
44190 CLISSON 

 
 

01.2023-15 

CULTURE 

OBJET : Convention de partenariat pour l’accueil d’un spectacle dans le cadre de la 
Commission « Avis de tournée » (Bretagne / Normandie / Pays de la Loire) 

 

 
VU l’article L. 5211-10 du Code général des collectivités territoriales, 
 
VU la délibération n°22.02.2022-17 du Conseil communautaire en date du 22 février 2022 portant 
délégation d’attributions du Conseil communautaire au Président, 
 
VU la délibération n°05.04.2022-01 du Conseil Communautaire en date du 5 avril 2022 approuvant 
la saison culturelle 2022/2023, 
 
Considérant que, dans le cadre de sa programmation culturelle, Clisson Sèvre et Maine Agglo a 
sollicité une demande de participation financière auprès de Spectacle Vivant en Bretagne pour 
l’accueil du spectacle « Harold : the Game » qui aura lieu le 7 avril 2023 pour deux représentations 
(une scolaire et une Tout Public), 
 
Considérant la présente convention « Avis de tournée » ayant pour objet la mise en place des 
conditions de partenariat entre les signataires à l’occasion de l’accueil du spectacle « Harold : The 
game », ci-annexée, 
 

D É C I D E 
 
ARTICLE 1 : De signer la convention de partenariat avec l’EPCC (Etablissement Public de 
Coopération Culturelle) Spectacle Vivant en Bretagne. 

 
ARTICLE 2 : Que, dans le cadre de la convention précitée, une participation financière d’un montant 
de 2 185€ net de taxe portant sur tout ou partie des frais d’approche du spectacle sera versée à 
Clisson Sèvre et Maine Agglo au plus tard six mois après la représentation par Spectacle Vivant en 
Bretagne.  
 
PRECISE que la présente convention prend effet à sa date de signature et se termine au plus tard 6 
mois après la dernière représentation liée à la participation financière. 
 
DIT qu’il sera rendu compte de la présente décision au Conseil communautaire lors de la prochaine 
séance. 
 
DIT que la présente décision sera adressée à Monsieur le Préfet de Loire-Atlantique. 
 
DIT que la présente décision sera adressée à Madame la Trésorière Communautaire. 

« Pour extrait conforme au registre » 

 
 

 
 
 

AR-Préfecture de Nantes

044-200067635-20230119-1-AU

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 19-01-2023

Publication le : 19-01-2023

Publication sur le site

internet le : 19/01/2023



Convention de partenariat pour l'accueil d'un spectacle

Commission "Avis de Tournées" (Bretagne/Normandie/Pays de la Loire)
02/05/2022 > Dossier n°1314

Entre les soussignés :

Spectacle vivant en Bretagne
107 avenue Henri Fréville - BP 60219
35202 RENNES CEDEX 2
Tél : 02 99 37 34 58 

Et

Clisson Sèvre et Maine Agglo - Le Quatrain
13 rue des Ajoncs – parc d’activités de Tabari
44190 CLISSON

FR91200067635

Il a été arrêté et convenu ce qui suit :

Article 1 : Objet

Article 2 : Nature du partenariat

Harold : The Game
Bob Théâtre

 07/04/2023

Clisson Sèvre et Maine Agglo - Le Quatrain

Sur la foi d’un budget prévisionnel fourni par "l’organisateur" Spectacle vivant en Bretagne apporte une participation financière de
2 185 euros net de taxe portant sur tout ou partie des frais d'approche 

Il pourra, le cas échéant, être révisé à la baisse



Article 3 : Affectation de la participation financière

Article 4 : Modalités de versement de la participation financière

Après la/les représentation(s), par courriel

par courriel dans un délai de 3 mois à compter
de la dernière date de représentation. Les documents illisibles et incomplets ne seront pas traités.

Spectacle vivant en Bretagne se réserve le droit de réclamer des justificatifs complémentaires. "L'organisateur" doit conserver
tous les justificatifs des dépenses engagées ainsi que les recettes de billetterie des représentations.

Attention ! Les tickets de cartes bancaires ne sont pas considérés comme des justificatifs.

soldés au plus tard 6 mois après la clôture de la réalisation du projet. 

Article 5 : Responsabilités de "l'organisateur"

minima, 

Article 6 : Responsabilités de "l'organisateur" en matière de communication

faire apparaître la mention suivante

L'accueil de ce spectacle bénéficie du dispositif de soutien à la diffusion "Avis de Tournées" porté par l’Odia Normandie, la
Région Pays de la Loire et Spectacle vivant en Bretagne



Article 7 : Responsabilités de Spectacle vivant en Bretagne

Article 8 : Cas de nullité

Article 9 : Annulation ou report lié à l’épidémie COVID 19

Article 10 : Durée de la convention

Article 11 : Litiges

Pour Spectacle vivant en Bretagne Pour Clisson Sèvre et Maine Agglo - Le Quatrain

AR-Préfecture de Nantes

044-200067635-20230119-1-AU

Acte certifié éxécutoire

Réception par le préfet : 19-01-2023

Publication le : 19-01-2023

Publication sur le site

internet le : 19/01/2023


